



Sprogcenter Nordsjælland er et samarbejde mellem 9 nordsjællandske kommuner. Centeret har eksisteret siden 1999 og har afdelinger både i Hillerød, Frederikssund og Frederiksværk.

SPROG CENTER  NORDSJÆLLAND

IGU



SPROG CENTER  NORDSJÆLLAND

Hillerød: Milnersvej 41C, 3400 Hillerød, tlf.: 7232 85 00
Frederikssund: Løgismose 2, 1., 3600 Frederikssund, tlf.: 7232 8540
Frederiksværk: Torvet 35, 1., 3300 Frederiksværk, tlf.: 7232 8540

www.sprogcenternordsjaelland.dk

Danskundervisning for IGU-ansatte

IGU i Hillerød

På Sprogcenter Nordsjællands afdeling i Hillerød er der særlige danskhold for nydanskere med IGU-kontrakter. Undervisningen er tilrettelagt med 6 lektioner hver fredag, så det er enkelt at kombinere med arbejdet. Alle kursister med IGU-kontrakt kan benytte sig af tilbuddet. Man skal blot orientere en vejleder om, at man ønsker dette hold.

INDHOLD

Undervisningen:

- tilrettelægges i overensstemmelse med loven om danskuddannelse til voksne udlændinge m.fl.
- bygger på den etnografiske metode, hvor deltagerne bruger autentisk materiale og fotos fra deres arbejdsplads
- tilrettelægges, så den tager hensyn til deltagerens personlige mål såvel som til danskuddannelsens indhold og arbejdspladsens behov

Ramme for danskundervisningen

Borgeren: Hvilke læringsmæssige forudsætninger har deltageren? Hvad er deltagerens mål?



Sprogcentret: Hvilke danske sproglige mål er der på uddannelsen? Hvilke modultest kan deltageren bestå?

Arbejdspladsen: Hvilke ordforråd er der brug for på arbejdspladsen? Hvilke situationer skal der kommunikeres i – og om hvad?

HVORNÅR?

Fredage fra kl. 8.30 – 14.00.

IGU-HOLDET KAN KOMBINERES MED ANDRE TILBUD

IGU-holdet kan kombineres med sprogcentrets studiecenter, hvor en lærer kan hjælpe med at finde opgaver til selvstudier. Studiecentret har åbent mandag – torsdag kl. 8.30 – 16.00

Fra DU 2.5 og DU 1.6 kan kursisterne også supplere med sprogcentrets tilbud om FVU læsning og FVU matematik om aftenen.



YDERLIGERE INFORMATION

Kontakt vejleder Karen Hansen

Mail: kaha@hillerod.dk

Tlf.: 7232 8523